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Protokół 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 18 października 2016r. o godz. 14.00 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

  Posiedzenie komisji poprowadził pan Maciej Makowski – Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, który po otwarciu obrad 

stwierdził quorum. W posiedzeniu uczestniczyło ośmiu członków Komisji zgodnie  

z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz pani Grażyna Czepanko  

– Skarbnik Powiatu, pan Leszek Czerkawski – Sekretarz Powiatu, pan Zygmunt Michalak  

– Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy, pan Andrzej Kubiak –  Dyrektor  Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich 

Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy oraz pan Wojciech Kędzia – Dyrektor Oddziału Tere-

nowego Agencji Rynku Rolnego w Bydgoszczy i pan Wojciech Mojzesowicz – Przewodni-

czący Rady Powiatowej Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w Bydgoszczy. 

 

  W pierwszej kolejności Przewodniczący i Wiceprzewodnicząca, w imieniu wszystkich 

członków Komisji, wręczyli kwiaty i złożyli najlepsze życzenia panu Zygmuntowi Michala-

kowi – Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powia-

towego w Bydgoszczy w związku z odejściem na emeryturę i podziękowali za udaną wielo-

letnią współpracę. Za współpracę podziękował również pan Wojciech Mojzesowicz  

– Przewodniczący Rady Powiatowej Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w Bydgoszczy 

wręczając jednocześnie wyróżnienie od rolników.  

 

  Następnie Przewodniczący przedstawił Radnym planowany porządek posiedzenia 

Komisji (załącznik nr 2 do protokołu), który przyjęty został w głosowaniu jednomyślnie.  

   

  W dalszej części obrad, Radna Elżbieta Wysocka wniosła poprawkę do protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji, polegającą na odnotowaniu zapytania Radnej do Nadle-

śniczych o planowane terminy budowy autostrad S-5 i S-10. Radni nie wnieśli uwag i przyjęli 

protokół z posiedzenia Komisji w dniu 6 września 2016r.  

 

  W punkcie 4 porządku obrad, Radni zapoznali się z sytuacją na rynku żywca, mleka 

oraz zbóż (załącznik nr 3 do protokołu). Informację przedstawił pan Wojciech Kędzia  

– Dyrektor Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Bydgoszczy. Dyr. Kędzia wyja-

śnił również, że nie dysponuje aktualnie pełnymi danymi nt. realizacji projektów tj. Owoce  

i warzywa w szkole oraz Mleko w szkole. Będzie dysponował takimi informacjami dopiero 

pod koniec października br. kiedy dostawcy podpiszą już umowy ze szkołami. Dyr. poinfor-

mował również o problemach i nadużyciach przy realizacji ww. projektów. Nie wszystkie 

szkoły chcą uczestniczyć w ich realizacji. Zdarza się również, że do szkoły dostarczana jest 

ogromna ilość owoców, po kilkaset sztuk na ucznia. Radna Elżbieta Wysocka poinformowała, 

że kiedy pośredniczyła dwa lata temu w przekazywaniu owoców szkołom nigdy nie spotkała 

się z podobną sytuacją. Ponadto szkoła musiała spełnić szereg formalności, aby uczestniczyć 

w projekcie. Dyr. Kędzia wyjaśnił, że niestety działa kilka grup dobrze zorganizowanych, 

które wykorzystują luki prawne. Znany jest np. mechanizm dostawy owoców i warzyw  

na drugi koniec kraju tylko po to, aby wyłudzić środki za transport. Prawo przewiduje ewen-

tualne kary dla odbiorców ale już nie dla dostawców. Radna Elżbieta Wysocka stwierdziła,  

że w tej kluczem powodzenia takich projektów jest świadoma dyrekcja szkoły. Należałoby 

zatem udzielić szkołom maksymalnego wsparcia, uświadomić o ewentualnych zagrożeniach, 

konsekwencjach i pomóc w zorganizowaniu wszelkich formalności. Radny Andrzej Szmytka 
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zapytał się, czy Agencja mogłaby powiadomić szkoły o projektach? Dyr. Kędzia wyjaśnił,  

że wystąpił już do szkół z apelem o uczestnictwo w projektach.  Radny Leszek Kuziak zapy-

tał się, czy nadal występuje problem nadprodukcji jabłek i jaka jest alternatywa do przedsta-

wionej patologii? Dyr. Kędzia wyjaśnił, że mógłby przedstawić kilka pomysłów na rozwiąza-

nie sytuacji, ale nie ma pewności, że uzyskają one poparcie Brukseli.  

Przewodniczący Komisji poprosił o przekazanie Radnym informacji o realizacji projektów  

Owoce i warzywa w szkole oraz Mleko w szkole, gdy spłyną już wszystkie dane do Agencji. 

Radny Andrzej Szmytka poinformował, że jak udało mu się telefonicznie ustalić, do Dyrekto-

ra Zespołu Szkół w Łochowie pismo, o którym wspomniał dyr. Kędzia nie dotarło. Poprosił  

o przesłanie pisma na wskazany adres mejlowy Szkoły i informację do wiadomości Radnego,  

za pośrednictwem Biura Rady.  

 

  W punkcie 5 porządku obrad, Przewodniczący Komisji oddał głos panu Wojciechowi 

Mojzesowicz – Przewodniczącemu Rady Powiatowej Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej 

w Bydgoszczy. Pan Mojzesowicz zwrócił uwagę na kilka problemów, z którymi zmagają się 

dziś rolnicy i możliwości wsparcia ze strony władz powiatu. Dziś cały świat stawia w rolnic-

twie na konkurencję. Aktualnie na ok. 1,5 mln polskich gospodarstw, może ok. 250 tys. z nich 

to te które rozwijają się i będą miały następców. Ważnym elementem jest wykształcenie przy-

szłych rolników. Dziś nie jest bowiem możliwe prowadzenie gospodarstwa bez odpowiednie-

go wykształcenia i w tym zakresie dużą rolę do odegrania będą miały szkoły rolnicze  

tj. ZSAE w Karolewie. Wsparcia rolnikom można udzielić np. poprzez inwentaryzację cie-

ków wodnych, zastanowienie się nad ewentualnymi inwestycjami, wsparcie techniczne przy 

projektach i pozwoleniach na budowę. W br. mimo klęski suszy udało się zebrać przyzwoite 

plony kukurydzy, buraków, czy zbóż, co pokazuje, że przy dobrych fachowcach polskie  

rolnictwo jest w stanie osiągnąć wyniki europejskie. Nadal jednak rolnik z państw bogatszych 

tj. Niemcy czy Francja, mocniej wspierających rolnictwo, będą bardziej konkurencyjni  

na rynku. W Polsce obowiązują podwyższone standardy produkcji rolniczej, gwarantujące  

z jednej strony wysoką jakość żywności, ale z drugiej strony generujące wysokie koszty  

produkcji. Taka żywność będzie przegrywała np. z żywnością sprowadzaną z Ukrainy, bez  

odpowiednich standardów produkcji, a tym samym tańszą. Pewnym zagrożeniem dla jakości 

produktów, przede wszystkim z punktu widzenia konsumenta, jest również kompleksowa 

umowa gospodarczo – handlowa (CETA) pomiędzy UE a Kanadą. Na koniec pan Mojzeso-

wicz przekazał prośbę rolników, aby organizowane przez Powiat święta rolników odbywały 

się przy ich udziale.  

Radny Leszek Kuziak zapytał się o zasygnalizowany przez gościa problem retencji wodnej  

i w czym konkretnie władze powiatu mogłyby pomóc? Pan Mojzesowicz wyjaśnił, że przez 

lata melioracja budowana była w taki sposób, aby  wodę odprowadzać. Aktualnie należałoby 

podjąć działania zmierzające do zatrzymywania wody. Rolnik jest w stanie sfinansować reali-

zowane inwestycje, które wymagają jednak zachowania przepisów prawa budowalnego.  

I w tym zakresie Powiat mógłby rolnikom udzielić wsparcia. W pierwszej kolejności należa-

łoby jednak dokonać inwentaryzacji cieków wodnych. 

Radna Elżbieta Wysocka nawiązując do wypowiedzi pana Mojzesowicza w sprawie organi-

zacji świąt rolników przy ich udziale, zwróciła się z prośbą  o większą współpracę z gminami 

w zakresie ustalania terminów dożynek. Pan Mojzesowicz poinformował, że związki zawo-

dowe od lat organizują swoje dożynki i będzie miło jeśli samorządy będą na nich gośćmi  

i wesprą ich organizację. Z drugiej strony rolnicy są  już powoli zmęczeni dożynkami.  

Są bowiem dożynki gminne, powiatowe, wojewódzkie, prezydenckie, częstochowskie itd. 

Starosta poinformował, że już wie iż nakładają się proponowane terminy przyszłorocznych 

dożynek powiatowych  i dożynek w  Gminie Dąbrowa Chełmińska i że nie będzie wszystkich 

wieńców.  Rolnicy, w tym również pan Mojzesowicz, byli zapraszani na dożynki ale przyjeż-

dża ich coraz mniej. Odnosi wrażenie, że dożynki się już opatrzyły. Będą jeszcze rozmowy, 

czy jest w ogóle sens organizować dożynki powiatowe, a może włączyć się bardziej  

w dożynki gminne? 
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 W punkcie 6 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się wynikami konkursów 

ekologicznych o charakterze edukacyjnym. Informację przedstawił pan Zygmunt Michalak  

– Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy.  

 

  W punkcie 7 porządku obrad Radni przystąpili do opiniowania materiałów  

na XXI Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 27 października 2016r.:  

1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytyw-

nie; 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udziału Powiatu Bydgoskiego we wspólnej 

realizacji projektu z Gminą Dobrcz polegającego na budowie ścieżek rowerowych  

na terenie Gminy Dobrcz w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, został przez Komisję jednogłośnie zaopi-

niowany pozytywnie; 

3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udziału Powiatu Bydgoskiego we wspólnej 

realizacji projektu z Gminą Osielsko polegającego na budowie ścieżek rowerowych  

na terenie gminy Osielsko w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-

twa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, został przez Komisję jednogłośnie  

zaopiniowany pozytywnie; 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udziału Powiatu Bydgoskiego we wspólnej 

realizacji projektu z Gminą Koronowo polegającego na budowie ścieżki rowerowej  

Gościeradz – Buszkowo w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, został przez Komisję jednogłośnie zaopi-

niowany pozytywnie; 

5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udziału Powiatu Bydgoskiego we wspólnej 

realizacji projektu z Gminą Solec Kujawski polegającego na budowie ścieżek rowero-

wych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko  

– Pomorskiego na lata 2014 – 2020, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany  

pozytywnie; 

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udziału Powiatu Bydgoskiego we wspólnej 

realizacji projektu z Gminą Solec Kujawski polegającego na termomodernizacji budynku 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych i Gimnazjum Publicznego nr 2 w Sol-

cu Kujawskim w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko 

– Pomorskiego na lata 2014 – 2020, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany  

pozytywnie;  

7) Projekt uchwały zmieniającej „Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu  

Bydgoskiego”, został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie przy 1 głosie wstrzymują-

cym się; 

8) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 286/XXVII/13 Rady Powiatu Bydgoskie-

go z dnia 28 marca 2013r. w sprawie przystąpienia z Miastem Toruń, Miastem Bydgoszcz 

oraz powiatem Toruńskim do projektu partnerskiego i zabezpieczenia środków finanso-

wych w budżecie Powiatu Bydgoskiego na lata 2013 – 2016, został przez Komisję zaopi-

niowany pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym się;  

9) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wysokość składki członkowskiej z tytułu 

członkostwa Powiatu Bydgoskiego w stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Trzy Do-

liny”, został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Radny Leszek Kuziak – Prezes LGD nawiązując do doniesień medialnych, przybliżył 

wcześniej Radnym przyczyny powstania długu  Stowarzyszenia wyjaśniając jednoznacz-

nie, że dług nie był wynikiem żadnej malwersacji. Wyjaśnił przyczyny podniesienia 

składki i poinformował o możliwościach pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych. 

Radny Maciej Makowski poinformował, że pan Kuziak przedstawiał informację o dzia-
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łalności LGD we wszystkich gminach, w tym Gminie Koronowo, która podejmie decyzję 

o zwiększeniu składki. Radna Elżbieta Wysocka wyraziła sprzeciw wobec podwyższania 

składki. Powiat nie powinien bowiem płacić za niefrasobliwość pracowników stowarzy-

szenia.  Radny Piotr Kozłowski stwierdził, że będzie głosował za uchwałą. Wyraził jed-

nak opinię, że jest to niesprawiedliwe, że Powiat będzie musiał ponosić konsekwencje 

długu, który powstał zanim Powiat został członkiem stowarzyszenia. Radny Tadeusz  

Zamłyński zastanawiał się, czy nie ma innych możliwości uregulowania należności Sto-

warzyszenia niż podwyższenie składki. Starosta Wojciech Porzych przypomniał,  

że np. Gmina Dąbrowa Chełmińska należy do innego LGD i płaci 18 tys. składki. Składka  

Powiatu byłaby zatem niższą bo w wys. 15 tys. zł; 

10) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobrcz na dofinanso-

wanie zakupu i montażu dwóch lamp hybrydowych przy ścieżce rowerowej wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1502C Kotomierz – Dobrcz, został przez Komisję jednogłośnie zaopinio-

wany pozytywnie; 

11) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Dąbrowa Chełmiń-

ska pomocy finansowej, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

12) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bydgo-

skiego na lata 2016 – 2026, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Wcześniej Skarbnik Powiatu poinformowała, że w przedłożonym Radnym projekcie 

uchwały w uzasadnieniu wystąpił błąd dotyczący wielkości planowanego deficytu. Prawi-

dłowa wartość to 1.091.630zł. 

13) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2016, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

 W sprawach bieżących, Radny Andrzej Szmytka zapytał się o projektowaną drogę 

powiatową w Cielu? Starosta Wojciech Porzych wyjaśnił, że projekt jest już na ukończeniu. 

Droga projektowana jest ze ścieżką. W grudniu mija termin złożenia wniosku o dofinansowa-

nie. Kryteria oceny wniosków niestety są bardzo rygorystyczne. Trwają jednak rozmowy  

z Toruniem. Działania w sprawie podejmuje również Konwent Starostów. Prace są dość  

zaawansowane. Starosta wyjaśnił, że plan obejmuje realizację drogi z dwóch stron. Radny 

dopytał się, kiedy Radni będą mogli rozmawiać o środkach na realizację inwestycji? Starosta 

wyjaśnił, że sprawa w dużej mierze zależy od ewentualnej zgody Zarządu Dróg Wojewódz-

kich na włączenie się w drogę wojewódzką w nowym miejscu.    

 W punkcie wolne głosy i wnioski, Przewodniczący poprosił członków Komisji, aby 

drogą elektroniczną lub w wersji papierowej na następnym posiedzeniu w listopadzie br. 

przekazali swoje propozycje do planu pracy na przyszły rok.  

 

  Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie 

Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 15.58.  

Protokołowała: Paulina Wengler 

 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maciej Makowski 

- przewodniczący komisji   ……………………………………….. 

2. Elżbieta Wysocka 

- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Piotr Chudzyński    ……………………………………….. 
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4. Joanna Kin    ……………………………………….. 

5. Piotr Kozłowski    ……………………………………….. 

6. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Mojzesowicz   ……………………………………….. 

8. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

9. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

10. Andrzej Szmytka    ……………………………………….. 

11. Tadeusz Zamłyński   ……………………………………….. 

 


